ПРОТОКОЛ № 1

заседания Инвестиционного комитета Тульской области

8 апреля 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

первый заместитель Губернатора Тульской области

ФЕДОРИЩЕВ В.А.

Присутствовали:

Представители правительства

Тульской области,

организаций и предприятий

региона

 Члены инвестиционного

комитета Тульской области

Приглашенные:

Представители органов

исполнительной власти

и аппарата правительства

Тульской области

 Казенный И.В., Кузнецов М.В.,

Назаров С.А.

Представители

администраций

муниципальных образований

Тульской области

 Балтабаев С.Г., Наумов А.С.,

Трегубова Е.П.

Представители организаций  Бакулин В.Ю., Винниченко А.С.,

Гришин О.И., Даминов Р.М.,

Коньшин М.Ю., Лаврентьев С.В.,

Лаврухин Г.В., Мудрова О.В.,

Петров Д.В., Просветов А.Н.,

Сорокин Д.Л., Черепанов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявки ООО «Ефремовский биохимический

завод» об осуществлении деятельности на территории опережающего

социально-экономического развития «Ефремов».

2

2. Рассмотрение заявки ООО «АЗСК «ВинПроф»

об осуществлении деятельности на территории опережающего

социально-экономического развития «Алексин».

3. Рассмотрение заявки ООО «Гланит-Энерджи»

об осуществлении деятельности на территории опережающего

социально-экономического развития «Алексин».

4. Рассмотрение заявки ООО «ТУЛЬСКИЙ ЛИФТОВЫЙ

ЗАВОД» об осуществлении деятельности на территории

опережающего социально-экономического развития «Алексин».

5. Рассмотрение заявки ООО «Управление недвижимостью»

об осуществлении деятельности на территории опережающего

социально-экономического развития «Алексин».

РЕШИЛИ:

1.1. Признать заявку ООО «Ефремовский биохимический завод»

на заключение соглашения об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития

«Ефремов» по реализации инвестиционного проекта «Создание

производства комбикормов» соответствующей критериям,

установленным Федеральным законом от 29 декабря 2014 года

№ 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического

развития в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 614 «Об особенностях

создания территорий опережающего социально-экономического

развития на территориях монопрофильных муниципальных

образований Российской Федерации (моногородов)», постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 марта 2018 года № 269

«О создании территории опережающего социально-экономического

развития «Ефремов».

1.2. Заключить соглашение об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития

«Ефремов» с ООО «Ефремовский биохимический завод».

Результаты голосования:

«принять» – 11

«отклонить» – 0

«воздержаться» – 0.

3

2.1. Признать заявку ООО «АЗСК «ВинПроф» на заключение

соглашения об осуществлении деятельности на территории

опережающего социально-экономического развития «Алексин»

по реализации инвестиционного проекта «Строительство завода

по производству гнутых профилей из оцинкованной стали»

соответствующей критериям, установленным Федеральным законом от

29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего

социально-экономического развития в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня

2015 года № 614 «Об особенностях создания территорий

опережающего социально-экономического развития на территориях

монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации

(моногородов)», постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 апреля 2019 года № 430 «О создании территории

опережающего социально-экономического развития «Алексин».

2.2. Заключить соглашение об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития

«Алексин» с ООО «АЗСК «ВинПроф».

Результаты голосования:

«принять» – 11

«отклонить» – 0

«воздержаться» – 0.

3.1. Признать заявку ООО «Гланит-Энерджи» на заключение

соглашения об осуществлении деятельности на территории

опережающего социально-экономического развития «Алексин»

по реализации инвестиционного проекта «Развитие складской

инфраструктуры в г. Алексине» соответствующей критериям,

установленным Федеральным законом от 29 декабря 2014 года

№ 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического

развития в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 614 «Об особенностях

создания территорий опережающего социально-экономического

развития на территориях монопрофильных муниципальных

образований Российской Федерации (моногородов)», постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2019 года № 430

«О создании территории опережающего социально-экономического

развития «Алексин».

4

3.2. Заключить соглашение об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития

«Алексин» с ООО «Гланит-Энерджи».

Результаты голосования:

«принять» – 11

«отклонить» – 0

«воздержаться» – 0.

4.1. Признать заявку ООО «ТУЛЬСКИЙ ЛИФТОВЫЙ ЗАВОД»

на заключение соглашения об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития

«Алексин» по реализации инвестиционного проекта «Создание

предприятия по производству и поставке лифтов» соответствующей

критериям, установленным Федеральным законом от 29 декабря

2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-

экономического развития в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 614

«Об особенностях создания территорий опережающего социально-

экономического развития на территориях монопрофильных

муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля

2019 года № 430 «О создании территории опережающего социально-

экономического развития «Алексин».

4.2. Заключить соглашение об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития

«Алексин» с ООО «ТУЛЬСКИЙ ЛИФТОВЫЙ ЗАВОД».

Результаты голосования:

«принять» – 11

«отклонить» – 0

«воздержаться» – 0.

5.1. Признать заявку ООО «Управление недвижимостью»

на заключение соглашения об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития

«Алексин» по реализации инвестиционного проекта «Строительство

домов круглогодичного проживания в туристической базе ЛОП

«ШАХТЕР»» соответствующей критериям, установленным

Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ

5

«О территориях опережающего социально-экономического развития

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июня 2015 года № 614 «Об особенностях создания

территорий опережающего социально-экономического развития

на территориях монопрофильных муниципальных образований

Российской Федерации (моногородов)», постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2019 года № 430

«О создании территории опережающего социально-экономического

развития «Алексин».

5.2. Заключить соглашение об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития

«Алексин» с ООО «Управление недвижимостью».

Результаты голосования:

«принять» – 11

«отклонить» – 0

«воздержаться» – 0.

6. Контроль за выполнением протокола возложить

на министерство экономического развития Тульской области.

Первый заместитель

Губернатора Тульской области

В.А. Федорищев